Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Construções e Projetos

Requerimento nº 56/2009

Joani Apº. da Silva Torres, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação à Estrada Municipal Álvaro Costa,
requer lhes sejam prestadas as seguintes informações:

1.  Foi aprovada a abertura de algum loteamento junto à referida

Estrada?

2. A quem pertence o terreno onde foi aberta uma rua, recentemente,

que dá acesso a esta estrada?

3. A abertura da rua foi autorizada? Em caso afirmativo, encaminhar

cópia do documento autorizador. Em caso negativo, informar quais as providências tomadas
pela Secretaria Municipal de Construções e Projetos com relação ao fato.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista a abertura de uma rua neste local, mostra-se necessário

que seja verificado se está dentro das normas legais, a fim de evitar que se forme outro
loteamento clandestino em nossa cidade.

Ademais, cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.
Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 21 de setembro de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 546/09

Joanópolis, 19 de outubro de 2009

REF.: Requerimento nº 56/2009

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima epigrafado, de
autoria do vereador Joani Aparecido da Silva Torres; encaminhamos o parecer
da Secretaria de Construções e Projetos e seus anexos (fls. 01 à 05).

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis- SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br